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Qarshi davlat texnika universiteti talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada ishlab chiqarish xonalarida mikroiqlim 

sharoitlarini o‘rganish masalalari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot doirasida mikroiqlim 

parametrlarini aniqlash, ularning inson salomatligiga ta’siri va ishlab chiqarish 

samaradorligiga ta’sir etuvchi omillar tahlil qilinadi. Eksperimental tadqiqotlar asosida 

amaliy takliflar ishlab chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: mikroiqlim, ishlab chiqarish, harorat, namlik, shamollatish, 

ergonomika, sog‘liqni saqlash. 

Аннотация: В данной научной статье рассматриваются вопросы изучения 

микроклиматических условий в производственных помещениях. В рамках 

исследования анализируется определение параметров микроклимата, их влияние 

на здоровье человека и факторы, влияющие на эффективность производства. На 

основе экспериментальных исследований разрабатываются практические 

предложения. 

Ключевые слова: микроклимат, производство, температура, влажность, 

вентиляция, эргономика, здоровье. 

Abstract: This scientific article discusses the study of microclimatic conditions in 

industrial premises. The study analyzes the definition of microclimate parameters, their 

impact on human health and factors affecting production efficiency. Practical proposals 

are being developed based on experimental research. 

Keywords: microclimate, production, temperature, humidity, ventilation, 

ergonomics, health. 

 

Zamonaviy ishlab chiqarish korxonalarida mehnat samaradorligini oshirish va 

ishchilarning salomatligini saqlash muhim vazifalardan biridir. Ushbu jarayonda ishlab 

chiqarish xonalarining mikroiqlim sharoitlari muhim o‘rin tutadi.  

Mikroiqlim inson organizmiga ta’sir etuvchi harorat, namlik, havo harakat tezligi 

va boshqa omillar majmuasidan iborat bo‘lib, ularning me’yordan og‘ishi mehnat 

unumdorligining pasayishiga, charchoqning ortishiga va kasallanish holatlarining 

ko‘payishiga olib kelishi mumkin. 

Ishlab chiqarish sharoitlarining optimallashuvi uchun mavjud mikroiqlim 

parametrlarini to‘g‘ri baholash, ularni tartibga solish va samarali muhit yaratish lozim.  
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Ushbu maqolada ishlab chiqarish xonalarida mikroiqlim sharoitlarini baholash, 

nazariy va eksperimental tadqiqotlar orqali ularning samaradorligini oshirish yo‘llari 

tahlil qilinadi. 

Harorat ishlab chiqarish xonalarida harorat ish sharoitlariga qarab farqlanadi: 

• Engil jismoniy mehnat (ofis, yig‘uv sexlari, laboratoriyalar) - 19–25°C 

• O‘rta jismoniy mehnat (mexanik sexlar, to‘quv sexlari) - 17–23°C 

• Og‘ir jismoniy mehnat (metallurgiya, quyuv sexlari) - 16–20°C 

Nisbiy namlik 

• Optimal nisbiy namlik 40–60% bo‘lishi kerak. 

• Namlik 30% dan past bo‘lsa, havo juda quruq bo‘lib, odamning nafas yo‘llariga 

zarar yetkazishi mumkin. 

• Namlik 75% dan yuqori bo‘lsa, havo nam bo‘lib, mog‘or va bakteriyalar 

rivojlanishiga olib kelishi mumkin. 

Havo tezligi (shamollatish): Engil ishlar - 0.1–0.2 m/s; O‘rta ishlar-0.2–0.4 m/s; 

Og‘ir ishlar - 0.3–0.5 m/s 

Havo bosimi 

• Atmosfera bosimi odatda 760 ± 10 mm simob ustuni bo‘lishi kerak. 

• Baland tog‘li hududlarda yoki past bosimli joylarda me’yor o‘zgarishi mumkin. 

Havo quruqligi 

• Havo quruqligi odatda namlik bilan bog‘liq bo‘lib, 40-60% namlikda optimal 

hisoblanadi. 

• Juda quruq havo nafas olishda noqulaylik tug‘dirishi mumkin. 

Bu parametrlar sanoat gigiyenasi va mehnat muhofazasi bo‘yicha davlat 

standartlari asosida belgilanadi. 

Mikroiqlimning asosiy tarkibiy qismlari – harorat, nisbiy namlik, havo tezligi va 

atmosfera bosimi ishlab chiqarish muhitida turlicha bo‘lishi mumkin. Mikroklimat 

sharoitlari me’yoriy hujjatlar va sanitariya qoidalariga muvofiq belgilanadi.  

Ishlab chiqarish xonalarida qulay mikroiqlim yaratish uchun turli shamollatish va 

havoni tozalash texnologiyalaridan foydalaniladi.  

Shuningdek, mikroiqlim sharoitlarining optimallashuvi insonning jismoniy va 

ruhiy holatiga ta’sir ko‘rsatib, mehnat unumdorligiga bevosita ta’sir qiladi. 

Turli mikroiqlim omillarining ishchilar fiziologiyasiga ta’siri ilmiy adabiyotlar 

asosida o‘rganildi. Haroratning ortishi yoki kamayishi, namlikning haddan tashqari 

yuqori yoki past bo‘lishi, havo harakatining yetarlicha bo‘lmasligi inson organizmiga 

salbiy ta’sir qiladi.  

Harorat va namlik muvozanati organizm termoregulyatsiya tizimiga ta’sir qiladi, 

bu esa uzoq muddatli ishlash sharoitlarida charchoq va samaradorlikning pasayishiga 

olib kelishi mumkin.  

Nazariy tahlilda mikroiqlim parametrlarining optimal darajasi va sanitariya 

me’yorlariga mos kelishi muhokama qilinadi. 
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Tadqiqot doirasida ishlab chiqarish xonalarida harorat, namlik va shamollatish 

holati o‘rganildi. Ishchilar uchun qulay bo‘lgan mikroiqlim sharoitlarini yaratish 

maqsadida harorat va namlikni nazorat qilish tizimlari sinovdan o‘tkazildi. Sensor va 

monitoring tizimlari yordamida olingan natijalar tahlil qilindi. Tadqiqot davomida turli 

harorat va namlik sharoitlarining ishchilarning mehnat unumdorligiga ta’siri 

baholandi. Bundan tashqari, harorat, namlik va shamollatish tizimlarining 

samaradorligi aniqlandi va takomillashtirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqildi. 

Tadqiqot natijalari va tahlil. Olingan eksperimental natijalar asosida mikroiqlim 

sharoitlarining ishchilar samaradorligiga ta’siri baholandi. Ishlab chiqarish xonalarida 

optimal harorat va namlik darajalarining ta’minlanishi ishchilar unumdorligini 

oshirishi va kasallanish holatlarining kamayishiga olib kelishi aniqlandi. Eksperimental 

tahlillar natijasida ishlab chiqarish sexlarida optimal mikroiqlim parametrlari ishlab 

chiqilib, ularning sanitariya-gigiyena me’yorlariga muvofiqligi baholandi. 

Amaliy qo‘llash va takliflar: Tadqiqot natijalariga asoslanib, ishlab chiqarish 

korxonalarida mikroiqlimni yaxshilash bo‘yicha quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi: 

1. Mikroklimat monitoring tizimlarini o‘rnatish va avtomatlashtirish. 

2. Ishchilar uchun optimal harorat va namlikni ta’minlaydigan shamollatish 

tizimlarini joriy etish. 

3. Sanoat korxonalarida mikroiqlim sharoitlariga oid sanitariya-gigiyena 

qoidalariga rioya qilishni kuchaytirish. 

4. Ishchilar uchun himoya kiyimlari va individual himoya vositalaridan 

foydalanishni rag‘batlantirish. 

5. Ish joylarida shamollatish va konditsioner tizimlarini optimallashtirish 

orqali havo sifatini yaxshilash. 

Xulosa qilib aytganda ishlab chiqarish xonalarida mikroiqlim sharoitlarini 

o‘rganish natijasida ularning inson salomatligi va mehnat samaradorligiga sezilarli 

ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. Optimal mikroiqlim yaratish orqali ishlab chiqarish 

jarayonining samaradorligini oshirish mumkin. Tadqiqot natijalari mikroiqlimni 

yaxshilash bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
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